2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.07.2025
	пгт Ольга
	№
	497

Об установлении предельной розничной цены на

твердое топливо (дрова), реализуемое гражданам,

проживающим на территории
Ольгинского муниципального округа
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.07.2025 предельную розничную цену на твердое топливо (дрова), реализуемое гражданам, проживающим на территории Ольгинского муниципального округа в целях расчета размера возмещения недополученных доходов юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим обеспечение граждан твердым топливом (дровами) на территории Ольгинского муниципального округа в размере 5 236,12 рублей в соответствии с прилагаемым расчетом.
2. Признать утратившим силу постановление Ольгинского муниципального района от 28.01.2022 № 35 «Об установлении предельной розничной цены на твердое топливо (дрова), реализуемое гражданам, проживающим на территории Ольгинского района».

3. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа разместить данное постановление на официальном сайте Ольгинского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы Ольгинского муниципального округа -

врио главы администрации

Ольгинского муниципального округа                                                 А.В. Чевтаева
Приложение
к постановлению администрации

Ольгинского муниципального округа

от  01.07.2025  № 497
Расчет

розничной цены на твердое топливо (дрова), реализуемое гражданам, проживающим на территории Ольгинского муниципального округа

Объемы реализации твердого топлива, используемые для нужд населения, проживающего в домах с печным отоплением.

Розничная цена устанавливается в рублях за один кубический метр топлива.

	№ п/п
	Поставщик
	Вид твердого топлива
	Единицы измерения, куб. м
	Цена (тариф), руб.

	1.
	ООО «Стройэнергосервис»
	Дрова
	1
	4321,35

	2.
	ИП ГКФХ Довыденко Т.С.
	Дрова
	1
	5940,00

	3.
	ООО «МегаЭкоЛайн»
	Дрова
	1
	5447,00

Среднее значение коммерческих предложений, определяется методом сопоставления рыночных цен (анализ рынка):
4321,35 + 5940,00 + 5447,00 = 15 708,35 рублей.

15 708,35 / 3 = 5 236,12 рублей.

В результате проведенного расчета рыночная единая цена на твердое топливо (дрова) составила 5 236,12 рублей (пять тысяч двести тридцать шесть рублей 12 копеек) на 1 куб. м.

[image: image1]